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Pasqyra e Pozieionit Finaneiar (Silanei) 

Nr A K T I V E T 2III7 01.04-31.12.16 
Aktivet Afatshkurtra 

~ Aktivet monetare 
1 Banka 
2 Arka 

~ Investime 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 
2 Aksionet e veta 
3 Te tjera Financiare 

3,433,634 
3,396,862 

36,772 
0 
0 
0 
0 

374,569 
334,642 

39,927 
0 
0 
0 
0 

~ Te drejta te arketueshme 
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 Te tjera 
5 Kapffalinenshkruaripapaguar 

2,466,589 
1,191,931 

0 
0 

1,274,658 
0 

2,419,284 
1,466,175 

0 
0 

953,109 
0 

~ lnventaret 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
3 Produkte te gatshme 
4 Mal/ra 
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e mejmeri) 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 
7 Parapagime per inventar 

11,320,000 
0 
0 
0 

11,320,000 
0 
0 
0 

9,075,305 
0 
0 
0 

9,075,305 
0 
0 
0 

~ 
~ 

Shpenzime te shtyra 
Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

0 
0 

0 
0 

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKlIRTRA 
Aktivet Afatgjata 

~ Aktive financiare 
1 Tifuj pronesi« ne njesife ekonomike brenda grupit 
2 Tifuj te huadhenies ne njesife ekonomike brenda grupif 
3 Tifuj pronesie ne njesife ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 Tifuj te huadhenies ne njesife ekonomike ku ka inferesa pjesemarrese 
5 Tituj te (jere te mbeliur si aktive afatgjafa 
6 Tifuj te tjere te huadhenies 

17,220,223 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

11,869,158 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

~ Aktivet materiaIe 
1 Toka dhe ndettese 
2 Impianfe dhe makineri 
3 Te tjera Instalime dhe pajisje 
4 Parapagime per akfive materiale dhe ne proces 

117,883 
0 
0 

117,883 
0 

148,465 
0 
0 

148,465 
0 

~ Ativet biologjike 0 0 

~ Aktive jo materiaIe: 
1 Kcncesicne.patenta.llcenca.marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashme 
2 Emri i Mire 
3 Parapagime per AAJM 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 

~ 
~ 

Aktive tatimore te shtyra 
Kapi'tali i nenshkruar i papaguar 

0 
0 

0 
0 

II .TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 117,883 148465 

AKTIVE TOTALE 17,338,106 12,017,623 



Pasqyra e Pozieionit Finaneiar (Silanei) 

Nr DETYRIIVIET DHE KAPITALI 2017 01.04-31.12.16 
~ Detvrime afatshkurtra: 

1 Titujt e huamarrjes 
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketime na avance per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
5 OMesa te pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
8 Ta pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 

2,277,317 
0 
0 
0 

1,658,622 
0 
0 
0 

608,789 
9,906 

70,074 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

57,904 
12,170 

~ 
~ 
~ 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te shtyra 
Provizione 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

~ 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 

Detvrime afatgjata: 
1 Titujt e huamarrjes 
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketimet ne evence per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
5 OMesa te pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
8 Te tjera te pagueshme 

2,277,317 
13,500,000 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

13,500,000 

70,074 
11,000,000 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

11,000,000 

~ 
~ 
~ 

~ 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te shtyra 
Provizione: 

1 Provizione par pensionet 
2 Provizione te tjera 

Detyrime tatimore te shtyra 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

Totali i Detyrimeve afatgjata 13,500,000 11,000,000 

DETYRIMET TOTAlE 15,777,317 11,070,074 

~ 
~ 
~ 
~ 
~ 

~ 
~ 

Kapitali dhe Rezervat 
Kapitali i Nenshkruar 
Primi i Iidhur me kapitalin 
Rezerva rivleresimi 
Rezerva te tjera 

1 Rezerva Iigjore 
2 Rezerva statutore 
3 Rezerva te tiere 

Fitimi i pashperndare 
Fitim I Humbja e Vitit 

600,000 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

960,789 

600,000 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

347,549 

Totali i Kapitalit 1,560,789 947,549 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 17,338,106 12,017,623 

0' 



Pasqyra e Pertormances
 
(Pasqyra e t~ ardhurave dhe shpenzimeve)
 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr Pershkrlml I Elementeve 2017 01.04-31.12.18 
~ Te ardhura nga aktlvltetll shfrytezlmlt 20,954,341 14,225,807 
~ Ndryshlml ne Inventarln e produkteve te gatshme dhe prodhlmlt ne proces 0 0 
~ Puna e kryer nga nJesla ekonomlke dhe e kapltallzuar 0 0 
~ Te ardhura te tjera te shfrytezlmlt 0 0 

~ Lenda e pare dhe materlale te konsumueshme 18,847,809 12,995,604 
1 Lena« e pare dhe materiale te konsumueshme 18,841,242 12,995,604 
2 Te tjera shpenzime 6,567 0 

~ Shpenzlme te personellt 789,158 495,462 
1 Paga dhe shperblime 604,727 374,000 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur ve9mas 184,431 121,462 

nga shpenzimet per pensionet) 

~ Zhvlereslmll aktlveve afatgJata materlale 0 0 
~ Shpenzlme konsuml dhe amortlzlml 30,582 27,165 
~ Shpenzlme te tjera shfrytezlml 127,606 205,564 

~ Te ardhura te tjera 0 0 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ke interesa pjesemarrese (paraqitur 0 01 
ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huate e ilere pjese e aktiveve afatgjata 0 0
(paraqitur ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 0 0 
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

~ 
Zhvlereslmll aktlveve financlare dhe Investlmeve financlare te mbaJtura sl 0 0
aktlve afatshkurtra 

~ Shpenzlme financlare 15,324 15,736 
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ve9mas 0 0 

shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 
2 Shpenzime te tjera financiare 15,324 15,736 

~ Pjesa e fitlmltlhumbjes nga pjesemarrjet 0 0 

~ FltlmllHumbja para tatlmlt 1,143,862 486,276 
Shpenzime te pa zbriteshme 76,626 438,574 

~ Shpenzlmll tatlmlt mbl fitlmln 183,073 138,728 
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 183,073 138,728 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 0 0 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 0 0 

~ Fltlml/Humbja e vltlt 960,789 347,549 

~ FltlmllHumbja per: 960,789 347,549 
Pronere! e njesisa ekonomike msme 960,789 347,549 
Interesat jo-kontro/luese 0 0 

Pasqyra e t~ Ardhurave Gjith~p~rfshlr~se 

Nr Pershkrlml I Elementeve 2/]17 01.04-31.12.18 
~ Fitimi/Humbja e vitit 0 0 

Te ardhura Hi tjera gjitheperfshirese per vitin: 0 0 
Diferencat (+1-) nga perkthim: i monedhes ne veprimtari te huaja 0 0 
Diferencat (+1-) nga rivlereslmi i aktiveve afatgjata materiale 0 0 
Diferencat (+1-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 0 0 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 0 0 

~ Totali i te ardhurave te tiera gjitheperfshirese per vitin 0 0 

~ Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 0 0 

~ Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 0 0 
I IPronarst e njesise ekonomike meme 
I Iinteresat io-kontroliuese 



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda direkte) 

2017 01.04-31.12.16 
~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Te arketuara nga ta drejtat e arketueshme 25,419,453 15.790,428 

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj ounomeeve -24,429,415 -17,424,896 

I 
Pagesa te tjera 0 0 

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit 990,038 -1,634,468 

/nteres i paguar 0 0 

Tatim fitimi i paguar -191,999 -126,558 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimlt -191,999 -126,558 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto ta perdorurs par b/erjen e filia/eve 0 0 

Para neto te arkatuara nga shitja e filia/eve 0 0 

Pagesa per b/erjen e aktiveve afatgjata materia/e 0 0 

Arketime nga shitia e aktiveve afatgjata materia/e 0 0 

Pagesa par b/erien e investimeve te tjera 0 0 

Arketime nga shitja e investimeve ta tjera 0 0 

Dividente teerketuer 0 0 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 0 0 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapita/it aksionar 0 0 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorure si ko/atera/ 0 0 

Hua te arketuara 2,500,000 2,000,000 

Pagesa e kostove tfi transaksionit cte lidhen me kredite dhe huate 0 0 

Rib/erje e aksioneve te veta 0 0 

Pagesa e aksioneve te perdorura si ko/atera/ 0 0 

Pagesa e huave 0 0 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 0 0 

/nteres i paguar 0 0 

Dividende te paguar 0 0 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 2,500,000 2,000,000 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 3,298,039 238,974 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 135,595 135,595 

Efekti i /uhatjeve te kursit te kembimi: te mieteve monetare 0 0 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhietor 3,433,634 374,569 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 
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~ Pozicioni financiar me 31 mars 2016 600000 0 0 0 0 0 821964 111493 1533457 I] 1533457 

Efekti i ndrvshimeve ne politikat kontabel 

~ 
Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 
Iprill 2016 

600000 0 0 0 0 0 933457 0 1533457 0 1533457 

Te ardhura totale gjitheperfshirese per 
vitin: 
Fitimi / Humbia e vitit ·933457 347549 ·585908 0 ·585908 
Te ardhura te tiera ~iitheperfshirese: 

Totali i te ardhura gjitheperfshirese per 
vitin: 

Transaksionet me pronaret e njesise 
ekonomike te njohura direkt ne kapital: 

Emetimi i kapitalit te nenshkruar 
Dividende te paguar 
Totali i transaksioneve me pronaret e 
n.iesiseekonomike 

~ 
Pozicioni financiar i deklaruar me 31 
dhietor 2016 

600000 0 0 0 0 0 0 347549 947549 0 947549 

~ 
, 

Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 
[janar 2017 

600000 0 0 0 0 0 347549 I] 947549 0 947549 

Totali i te ardhura gjitheperfshirese per 
vitin: 
Fitimi / Humbja e vitit ·347549 960789 61324U U 613240 
Te ardhura te tiera ~iitheperfshirese: 

Te ardhura totale gjitheperfshirese per 
vitin: 

Transaksionet me pronaret e njesise 
.ekonomike te njohura direkt ne kapital: 

Emetimi i kapitalit te nenshkruar 
Dividende te paguar 
Totali i transaksioneve me pronaret e 
njesise ekonomike 

~ Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2016 600000 0 0 0 0 0 0 960789 1560789 0 1560789 

.'
 



SHENIMET SPJEGUESE
 
Sgarim: 

Dhenla e shenimeve shpjeguese ne kete pJeseeshte e detyrueshme slpas SKK 2 I permlresuar 
Plotesimll te dhenave te kesa] pjese duhet te behet slpas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 te permlresuar. Rradha e dhenles se spjeglmeve duhet te jete: 
a) Informacion I pergjlthsem dhe polltikat kontabel 
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshern tEi pasqyrave financiare 
c) Shenlme te tjera shpjegeuse 

A I Informacion I p«:irgiithsh«:im 

1 Kuadri Iigjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne IIogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen Iigjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
• Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

8...ll Politikat kontab«:il 
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare, 

dalje e pare.(SKK 4) 
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5) 
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5) 
Per lIogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar 

si metode te amortizimit te ndertesave metoden Iineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 
fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

Per lIogaritjen e amortizimit te AA.IM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka 
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vito 



SHENIMET SPJEGUESE
 

B Shenimet ge shpjegojne zerat e ndrvshem te pasgyrave financiare 

Me daten 01.04.2016 subjekti ka kaluar ne biznes te madh. 
Sqarojme se dy kollonat e bilancit jane te pa krahasushme me njera tjetren pasi 

ajo e mbartura perfaqson vetem 9/mujorin 2016. 
Ne aktivin e bilancit ne zerin "Te drejta te arketushme" ne piken 1 "Nga aktiviteti 

i shfrytezimit" jane pasqyrua shitjet epa arketuara deri me daten 31.12.2017. 
Po ne te njejtin grLlp pika 4 "Te tjera" eshte gjendja kreditore e tvsh-se me daten 

31.12.2017 per shumen 9746581eke dhe hua te dhena 300000 leke. 
Ne pasivin e bilancit "Ne detyrime tatimore" eshte pasqyryar diferenca e tatim 

fitimit per pagim ndersa ne "Te tjera te pagushme" eshte pasqyruar huaja e marre e 
pa dokumentuar e perdorur per mbulimin e shpenzimeve dhe likujdimin e faturave 
te furnizimit. 
Tek pasqyra e te ardhurave e shpenzimeve zeri " Shpenz. fe tjera fe shfryfezimif" 
pasqyron: 

Qerane e objektit o leke 
Taksat vendore 35500 " 
Pagesa e ekonomistit o 
Taksa te tjera 15480 " 
Sherbime nga te trete o 
Penalitete 76626 " 

127606 leke 

Shenime te tjera shpjegeuse 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

Hartusi i pas ekonomike 
( 

e ruestse 
)Ahmed 


